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Høringsbrev fra Politidirektoratet (POD) - forslag om 
etablering av et sentralt skaderegister for bil 
 
Vi viser til høringsbrevet fra Statens vegvesen av 27.11.24 med forslag om å etablere 
sentralt skaderegister for bil i Norge. 
 
I brevet understrekes Norges sterke internasjonale posisjon som det mest trafikksikre 
landet i verden, når dette måles som antall trafikkdrepte årlig i forhold til 
innbyggerantallet. 
 
Det er flere trafikksikkerhetstiltak som bidrar til at Norge topper ulykkesstatistikken i 
Europa niende året på rad. 
 
Forslaget om å etablere sentralt skaderegister for bil anser Statens vegvesen også som 
et trafikksikkerhetstiltak, og der de særlig fremhever to sentrale formål – 
 
Et sentralt skaderegister vil bidra til å styrke forbrukervernet og som igjen vil styrke 
trafikksikkerheten fordi kjøper av bruktbil vil få nyttig informasjon om bilens 
skadehistorikk. Ny eier vil få kunnskap om tidligere hendelser og skader som kan påvirke 
kjøretøyets tilstand, kjøreevne og svakheter. Slik at eier nå får nødvendig informasjon og  
muligheter til gjøre tiltak for å opprette sikkerhet og forebygge ulykker. 
 
Videre vil opprettelse av et åpent og tilgjengelig sentralt skaderegister bidra til å skjerpe 
kvaliteten i verkstedbransjen, og herunder å luke ut useriøse aktører som mangler 
kompetanse eller jukser med reparasjoner. Tiltaket vil bidra til at kjøretøy med skader 
som ikke er reparert på forsvarlig vis av godkjent verksted, heller ikke blir omsatt eller 
brukt på norske veier. 
 
I tillegg til trafikksikkerhetsfordelene et sentralt skaderegister vil kunne gi, vil POD også 
trekke frem effekten forslaget kan gi i forhold til å forebygge og avdekke bedrageri i 
forbindelse med bruktbilkjøp, som for mange utgjør en betydelig økonomisk investering. 
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Siden de fleste skadereparasjoner håndteres gjennom forsikringsselskap, er det nettopp 
disse som sitter på informasjon om skader på biler. Vi støtter derfor Statens vegvesen 
når de foreslår innføring av lovbestemt plikt for forsikringsselskapene til å dele 
informasjon, slik at dette blir grunnlaget for skaderegisteret. 
 
Skaderegisteret vil med dette inneholde informasjon om en bil har hatt skader som har 
vært håndtert gjennom et forsikringsoppgjør. 
 
 
Politidirektoratet støtter forslaget med de merknadene som er gitt her.  
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